令和５年４月２４日
於
府中市役所

令和５年第３回

府中市教育委員会臨時会議事録

（非公開会議）

府中市教育委員会

 - 1 -

令和５年第３回府中市教育委員会臨時会議事録

１ 開 会  令和５年４月２４日（月）

       午前８時３０分

  閉 会  令和５年４月２４日（月）

       午前８時３４分

２ 出席者

  教育長 酒 井   泰  委 員 日 野 佳 昭

  委 員 平 原   保  委 員 増 渕 達 夫

３ 欠席者

  委 員 山 下 和 則

４ 出席説明員

  教育部長         矢ケ﨑 幸 夫

  教育部副参事兼指導室長  隅 田 登志意

  教育総務課長       田 中 啓 信

  教育総務課長補佐     若 山   貴

５ 教育委員会事務局出席者

  教育総務課主任      徳 永 昭 子

 - 2 -

議 事 日 程

第１ 議事録署名員指名について

第２ 会期決定について

第３ 議 案

第３３号議案

府中市立学校校副校長の東京都教育委員会への任命内申について

第４ その他

 - 3 -

午前８時３０分開会

○教育長（酒井 泰君） ただ今より、令和５年第３回府中市教育委員会臨時会を開会いた

します。

本日の臨時会において、山下委員が都合により欠席する旨の届出を受けておりますが、地

方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第３項の規定により、教育長及び在任委員

の過半数の出席を得ていますので、この臨時会は有効に成立いたします。

                    ◇

○教育長（酒井 泰君） 日程第１、議事録署名員指名につきまして、本日の教育委員の議

事録署名員は、平原委員にお願いいたします。

                    ◇

○教育長（酒井 泰君） 日程第２、会期の決定でございますが、会期は本日１日といたし

ます。

                    ◇

○教育長（酒井 泰君） 本日の第３３号議案は、人事案件であるため、非公開扱いとして

よろしいでしょうか。

（「はい」の声あり）

○教育長（酒井 泰君） それでは、日程第３、議案につきまして、議案の審議に入ります。

               ◇

◎第３３号議案 府中市立学校副校長の東京都教育委員会への任命内申について

（非公開会議により非公開）

               ◇

◎その他

○教育長（酒井  泰君） それでは、日程第４、その他ですが、何かございますか。

               ◇

○教育長（酒井 泰君）それでは、これで令和５年第３回府中市教育委員会臨時会を閉会い

たします。ありがとうございました。

               ◇

午前８時３４分閉会

 - 4 -

以上、会議のてん末を記載してその相違ないことを証

するため、ここに署名する。

令和５年１０月１９日

府中市教育委員会教育長

               酒井 泰

      府中市教育委員会委員

               平原 保